18, renumerando-se os demais: 
“Art. 18 Por opção dos beneficiários, aplicam-se às operações de crédito rural repactuadas ao 
amparo da Lei nº 12.844, de 2013, o disposto nos Artigos 1º ao 12, da Lei nº 13.340, de 2016:  

I – Tendo como limite os contratos com valores de até 15.000,00 (quinze mil reais)”. 
Art. 3º Ato do Poder Executivo, no prazo de trinta dias contados da data da sua publicação, 
regulamentará as condições gerais de implementação da Lei, incluindo os ajustes nos prazos 
de adesão e de formalização dos contratos. 

Art. 4º Esta Lei entra em vigor da data da sua publicação.